
QUINTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 20142 CADERNO 3

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

STOQUE 
SOLUÇÕES 

TECNOLÓGICAS 
LTDA

PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE 

MANUTENÇÃO E 
ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

EM EQUIPAMENTOS 
DE IMPRESSÃO 

E AQUISIÇÃO DE 
SUPRIMENTOS

R$ 497.728,00 053/2014
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 031/2014-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

PORTARIA N.º 184, DE 29 DE OUTUBRO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763140

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 
4.438, de 12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 
1.636, de 08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 52, inciso III c/c art. 67, §1º 
da Lei Federal n.º 8.666/1993 e Decreto Estadual n.º 870 de 04 
de outubro de 2013.
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização de contrato, conforme abaixo:
Fiscal: Léo Monteiro Moreno, Matrícula n.º 54191919/2.

CONTRATADO OBJETO VALOR CTR PROCEDIMENTO

P.A. ENGENHARIA 
COMERCIAL LTDA 

– ME

AQUISIÇÃO DE 
SCANNERS DE MESA E 

PORTÁTEIS

R$ 
3.499,99

054/2014
PREGÃO 

ELETRÔNICO
N.º 033/2014-IOE

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762678
PORTARIA Nº 280/2014-IDESP, BELÉM PA, 28 DE 

OUTUBRO DE 2014
A Diretora de Planejamento, Administração e Finanças do 
Instituto de Desenvolvimento, Econômico, Social e Ambiental do 
Pará - IDESP, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através da PORTARIA Nº 323/2012-IDESP de 04 de outubro de 
2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores e períodos, conforme quadro abaixo:

MATRÍCULA
FUNCIONAL NOME PERÍODO 

AQUISITIVO
PERÍODO DE 

GOZO

5907459/1 Deyvison Viana Paes 2013/2014 03/11 a 
02/12/2014

5815460/3 Geovana Raiol Pires 2013/2014 01 a 30/12/2014

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GRACYETTE RAIMUNDA AGUIAR FERREIRA DA SILVA
Diretora de Planejamento, Administração e Finanças/IDESP

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762848

Ato: PORT.N° 282/2014-IDESP
Término Vínculo: 31/10/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: I -EXONERAR A PEDIDO. II - Fazemos constar neste Ato 
de Exoneração, o reconhecimento do Instituto, pelos serviços 
prestados no exercício de sua função, na contribuição para o 
alcance dos objetivos deste Órgão. 
Orgão: INSTITUTO DE DES. ECONOMICO, SOCIAL E AMBIENTAL 
DO PARÁ
Servidor(es): 
Comissionado / ANDRÉA DE CÁSSIA LOPES PINHEIRO 
(COORDENADOR DE NÚCLEO) / GEP.DAS.011-4<br
Ordenador: MARIA ADELINA BRAGLIA

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763359

PORTARIA DE FÉRIAS Nº 504/2014/GERH/SETUR
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, 
através da Portaria 079/2012, publicada no DOE 32.261 de 
16/10/2012 e
CONSIDERANDO A programação de férias desta Setur para ano 
de 2014.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo 
descrito.

Nome Matricula Cargo Exercício Período de 
Gozo

ADENAUER MARINHO DE OLIVEIRA 
GOES 116041/9 Secretário de Estado 2013/2014 20/11 a 

19/12/2014

ANA CRISTINA LEAO 57206964/3 Gerente de Turismo e 
Natureza 2013/2014 03/11 a 

02/12/2014

CARMEM BENEDITA SANTOS 
QUADROS 509795/1 Escrivã Datilografa 2013 03/11 a 

02/12/2014

CONCEIÇÃO SILVA DA SILVA 5080525/2 Diretora de Produtos 
Turísticos 2013/2014 03/11 a 

02/12/2014

JOSE CECIM RASSY FILHO 5752027/7 Diretor de Tec., Inf. e 
Documentação 2013/2014 03/11 a 

02/12/2014

REGINA ELIZABETH C. DOS SANTOS 3225631/1 Economista 2013/2014 03/11 a 
02/12/2014

RONIVALDO MENEZES VIEIRA 3255514/1 Auxiliar de Serviços 
Gerais 2013 03/11 a 

02/12/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 14 de Outubro de 2014.
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA
Diretor de Administração e Finanças

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763329

PORTARIA Nº 140/2014 – GS/SEICOM DE 28 DE 
OUTUBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 26/03/2014, publicado no 
DOE n° 32.609, de 26/03/2014,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MARJORIE BARROS NEVES, identidade 
funcional n° 5897198/1, para acompanhar e fi scalizar o Acordo 
de Cooperação 008/2014, que entre si celebram a Secretaria 
de Estado de Indústria, Comércio e Mineração e o Instituto de 
Conservação Ambiental The Nature Conservancy do Brasil - TNC, 
anotando em registro próprio as falhas detectadas e comunicando 
as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam 
medidas corretivas, conforme o artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a 
partir de 23 de Outubro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretária de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 763269

Portaria: 87
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
DOUGLAS MOACIR CAMPOS DA SILVA        Gerente                  
808460371   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0101000000          339039              1.500,00
Observação: Para confecção e pintura de camisas para o Festival 
da Mandioca no município de Itaituba. 
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762818

PORTARIA: 459/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EMIVALDO JOSÉ ONETI REBELO            EXT. RURAL II/A          
31778401    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              3.050,00
20606134867860000    0101000000          339039              350,00
Observação: SANTARÉM
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762839

PORTARIA: 485/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ADILADIENE TEIXEIRA PINTO             AUX. DE ADMINISTRAÇÃO    
59050221    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              2.000,00
Observação: BREVES
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762857

PORTARIA: 493/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARCOS PAULO CORREA                   EXT. RURAL II/A          5909366     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339033              3.000,00
Observação: SANTARÉM NOVO
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 762871

PORTARIA: 476/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDSON RIDER DOS SANTOS SOUSA          EXTENSIONISTA 
RURAL I    555859121   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              3.000,00
Observação: SANTARÉM-R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


